
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.222/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   18/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με κάλυψη δαπάνης υπό τη μορφή αντίτιμου, για 

το έτος 2024» 

 

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Μ. Τρίτη 30 Απριλίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 7553/26-04-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας      -  Τακτικό μέλος  

3. Τσούτσης Ιωάννης     -  Αναπληρωμ μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος     - Αναπληρωμ μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 200 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση  του 

Γραφείου Προσωπικού,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ. Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής:  

«…Έχοντας Υπόψη: 

1. Το αριθμ.πρωτ.: 14420/15.2.2024 (ΑΔΑ: 95ΠΗ46ΜΤΛ6-ΒΞ8) έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών σχετικό με τον προγραμματισμό προσλήψεων έτους 2024 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ 

βαθμού και τα στα ΝΠΙΔ αυτών 

2. Το αριθμ.πρωτ.:8277/16.2.2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 

Δυτικής Μακεδονίας σχετικό με τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 

2024 στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών (ανταποδοτικού χαρακτήρα, υπό την 

μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών). 

ΑΔΑ: 9ΠΦ6ΩΞΧ-ΗΑ3



3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄232), 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/6.10.2023) σύμφωνα με τις 

οποίες αρμόδιο όργανο για τη λήψη της απόφασης είναι η Δημοτική Επιτροπή 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας, (ΦΕΚ 

739/τ.Β΄/14.3.2012), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το αριθμ.:2938/τ.Β΄/29.8.2017 φύλλο 

ΦΕΚ και στη συνέχεια με το αριθμ.:726/τ.Β’/4.3.2019 φύλλο ΦΕΚ, και όπως στη συνέχεια 

τροποποιήθηκε και ισχύει  με το αριθμ.:3115/τ.Β΄/ 10.5.2023 φύλλο ΦΕΚ. στο οποίο 

προβλέπονται ογδόντα θέσεις (80) προσωπικού διαφόρων ειδικοτήτων  

6. Την αριθμ.πρωτ.:6743/16.4.2024 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

7. Το γεγονός ότι το αίτημα θα υποβληθεί μέσω της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

8. Το γεγονός ότι το προσωπικό που υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου στο Δημοτικό Ωδείο δεν επαρκεί να καλύψει τις ανάγκες για την διδασκαλία μαθημάτων 

μουσικής παιδείας καθώς και το γεγονός ότι πρέπει να εξασφαλιστεί η ποιότητα και επάρκεια του 

προγράμματος σπουδών και η διατήρηση των προϋποθέσεων της υψηλής ποιότητας του 

εκπαιδευτικού έργου του Δημοτικού Ωδείου Πρέβεζας 

9. Το εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας Διά Βίου Μάθησης και 

Πολιτισμού το οποίο αναφέρει: 

 Οι προτεινόμενες θέσεις είναι συνολικά δεκαπέντε(15), και αφορούν σε μία (1) θέση 

Διευθυντή του Δημοτικού Ωδείου, μία (1) θέση Μαέστρου Χορωδίας Παραδοσιακής Μουσικής, 

μία (1) θέση Αρχιμουσικού (για τη Φιλαρμονική) και δώδεκα (12) θέσεις καθηγητών μουσικής 

διαφόρων ειδικοτήτων, για το χρονικό διάστημα από 01-09-2024 έως και 30-06-2025 (ωδειακό 

έτος), οι οποίες αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αρ. θέσεων 

1.  ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ   
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ (διάφορες 

ειδικότητες)   
13 

2.  ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (διάφορες ειδικότητες)   2 

Η κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας θα πραγματοποιηθεί  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

107 του ν.4483/2017, (αρ. πρωτ. 14420/15.02.2024  Εγκύκλιος  του ΥΠΕΣ) αιτήματα υπό 

μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών ( το αντίτιμο θα καλύπτεται σε ποσοστό 

τουλάχιστον 70% από την καταβολή διδάκτρων στις πολιτιστικές και αθλητικές δομές(δημοτικά 

ωδεία) ενώ το λοιπό ποσό θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό του φορέα. 

 Συνεπώς  η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω θέσεων ορισμένου χρόνου, θα καλυφθεί  από 

τον προϋπολογισμό του δήμου σε ποσοστό  70%  από έσοδα που προέρχονται από την 

καταβολή αντιτίμου  ενώ  θα βαρύνει τους παρακάτω ΚΑ του προϋπολογισμού: 

ΚΑΕ 02.15.6041.00<Αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου καθηγητών Ωδείο > 90.000 

ευρώ) και  

ΚΑΕ 02.15.6041.000 <Εργοδοτικές εισφορές συμβασιούχων Καθηγητών Ωδείο> 24.000  

 

Εισηγούμαστε 

Την πρόσληψη με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, με κάλυψη δαπάνη υπό 

τη μορφή αντιτίμου, για τις ανάγκες του Δημοτικού Ωδείου , ως εξής: 

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Χρονική 

Διάρκεια 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ   
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(διάφορες ειδικότητες)   

13 Από 1.9.2024 

έως 30.6.2025 

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ (διάφορες 

ειδικότητες)   

2 Από 1.9.2024 

έως 30.6.2025 

ΑΔΑ: 9ΠΦ6ΩΞΧ-ΗΑ3



 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

Εγκρίνει την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 

χρόνου, με κάλυψη δαπάνη υπό τη μορφή αντιτίμου, για τις ανάγκες του Δημοτικού Ωδείου, ως 

εξής: 

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός 

Θέσεων 

Χρονική 

Διάρκεια 

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ   
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 

(διάφορες ειδικότητες) 

13 Από 1.9.2024 

έως 30.6.2025 

ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ  
ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 

(διάφορες ειδικότητες) 

2 Από 1.9.2024 

έως 30.6.2025 

 

Το παραπάνω προσωπικό πρέπει να προσληφθεί προκειμένου να εξασφαλιστεί η ποιότητα και 

επάρκεια του προγράμματος σπουδών και η διατήρηση των προϋποθέσεων της υψηλής 

ποιότητας του εκπαιδευτικού έργου του Δημοτικού Ωδείου Πρέβεζας. Επίσης το προσωπικό που 

υπηρετεί με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου στο Δημοτικό Ωδείο δεν 

επαρκεί να καλύψει τις ανάγκες για την διδασκαλία μαθημάτων μουσικής παιδείας. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω θέσεων ορισμένου χρόνου, θα βαρύνει τους παρακάτω ΚΑ 

του προϋπολογισμού έτους 2024: 

ΚΑΕ 02.15.6041.00<Αποδοχές υπαλλήλων ορισμένου χρόνου καθηγητών Ωδείο > 90.000 

ευρώ) και  

ΚΑΕ 02.15.6041.000 <Εργοδοτικές εισφορές συμβασιούχων Καθηγητών Ωδείο> 24.000  

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 222/2024.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: 9ΠΦ6ΩΞΧ-ΗΑ3


		2024-05-01T14:09:42+0300
	Athens




